
京都銀行からのご案内（重要情報シート） 

本書面には京都銀行の基本情報、取扱商品及び取扱商品選定の考え方などを記載しております。 
当行で金融商品をお申込みいただく際に、あらかじめご確認下さい。 

１．当行の基本情報（当行はお客さまに金融商品の販売をする者です） 

社名 株式会社京都銀行（登録金融機関）  

登録番号 近畿財務局長（登金）第 10号 

加入協会 日本証券業協会 一般社団法人金融先物取引業協会 

当行の概要を記したウェブサイト https://www.kyotobank.co.jp/about/index.html 

２．取扱商品（当行がお客さまに提供できる金融商品は次のとおりです） 

預金（投資性なし）  ○ 預金（投資性あり） ○ 

円建債券   ○※1 外貨建債券   ○※2 

特殊な債券（仕組債等）   ○※2 ファンドラップ  ○※4 

投資信託 ○ 保険（投資リスクなし） ○ 

国内株式  ×※3 保険（投資リスクあり） ○ 

外国株式 × ETF・REIT  ×※3 

その他商品・サービス 
NISA（少額投資非課税制度）、iDeCo（個人型確定拠出年金）や相続・資産

承継に役立つ商品等もご案内しております。 
※１．国債・地方債等。事業債は京銀証券(株)（仲介口座）でのお取扱になります。 

※２．京銀証券(株)（仲介口座）でのお取扱になります。 

※３．京銀証券(株)にてお取扱いしております。 

※４．(株)ウエルス・スクエアを投資一任業者とし、京銀証券(株)（仲介口座）を通じたお取扱になります。 

＜金融商品仲介業務について＞ 

京銀証券(株)以外にもマネックス証券(株)及び大和コネクト証券(株)の金融商品仲介口座開設の取扱も行っております。 

口座開設後に各社が提供する金融商品仲介における金融商品・サービスのお取引が可能となります。 

３．商品ラインアップの考え方（商品選定のコンセプトや留意点は次の通りです） 

○当行の金融商品のラインアップにおいては、お客さまのご意向（投資目的、知識や経験、リスク許容

度、ライフプラン等）や、ライフステージに添った、適切な商品・サービスをご提案できるよう取組

んでおります。投資初心者の方やご高齢のお客さま向けのわかりやすい商品から、投資経験が豊富な

お客さまにまで対応できる商品など、様々なリスク・リターンの商品を取り揃えております。 

○中立的な立場でお客さまに商品を提供するために当行グループ会社だけでなく、他社が取り扱う幅広

い商品の中から取扱商品を選定しております。定期的に商品ラインアップの見直しを行うことで、品

質維持・向上をはかっております。 

○お客さまとの対話を通じて、お客さまのご意向や資産状況をよくお伺いし、当行の多様な商品ライン

アップの中からお客さまにとって最適の商品・サービスをご提案できるよう努めております。 

４．苦情・相談窓口 

当行お客さま相談窓口 お客様サービス室 （ご意見・苦情等受付窓口） 075-361-2211 

【受付時間】 

平日 9時～17時 
加入協会共通の 

相談窓口 

特定非営利活動法人 証券･金融商品あっせん相談センター 0120-64-5005 

一般社団法人全国銀行協会 相談室 
0570-017109 

（03-5252-3772）  

一般社団法人生命保険協会 生命保険相談所 03-3286-2648 

金融庁金融サービス利用者相談室 
0570-016-811 

（03-5251-6811） 

【受付時間】 

平日 10時～17時 
 

 

 
「R&I顧客本位の金融販売会社評価」で２年連続「Ｓ＋」評価を取得しました 

R&I（株式会社 格付投資情報センター）の FD評価は、金融商品の販売において 

金融機関がいかに「顧客本位の業務運営」を実践しているかを第三者の中立的な 

立場から客観的に評価するものです。 

当行は、今後もお客さまから信頼される金融機関を目指して、お客さまの豊かな 

人生計画に向けた資産形成・資産運用をサポートしてまいります。 

 
（2024年 8月現在） 


